[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2022                                                                                                    №

О внесении изменений в постановление администрации района
от 08.10.2013 № 883-П «Об утверждении муниципальной программы
«Создание благоприятных условий развития малого и среднего
предпринимательства в Ачинском районе»
[bookmark: _Hlk119045568]
[bookmark: _Hlk119045580]В целях создания правовых условий и механизмов, обеспечивающих равноправное взаимодействие субъектов малого и среднего предпринимательства и муниципальных органов, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», руководствуясь ст. 16, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальную программу «Создание благоприятных условий развития малого и среднего предпринимательства в Ачинском районе» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района Долгирева Я. О., либо лицо его замещающее.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023.

Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района                                                                                                   Я.О. Долгирев

Макарова Е.В.
Приложение
к постановлению Администрации
Ачинского района

Приложение
к постановлению Администрации Ачинского района
от 08.10.2013 № 883 -П

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«СОЗДАНИЕ БЛАГОПРИЯТНЫХ УСЛОВИЙ
РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
 В АЧИНСКОМ РАЙОНЕ»

1. ПАСПОРТ

	Наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа Ачинского района «Создание благоприятных условий развития малого и среднего предпринимательства в Ачинском районе» (далее – Программа)

	Основания для разработки муниципальной программы
	статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; Постановление администрации Ачинского района № 652-П от 09.08.2013 «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ Ачинского района,
их формировании и реализации», Распоряжение администрации Ачинского района № 311-Р от 13.08.2013 «Об утверждении перечня муниципальных программ Ачинского района»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление муниципальной собственностью, земельно-имущественными отношениями и экономики администрации Ачинского района

	Соисполнитель муниципальной программы
	Администрация Ачинского района
Управление образования администрации Ачинского района,
Отдел культуры, физической культуры и молодежной политики администрации Ачинского района

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограмма 1:
Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ачинского района.
Подпрограмма 2:
Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и инициативных граждан Ачинского района

	Цели муниципальной программы

	Создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории Ачинского района, а также создание условий, способствующих развитию социально ориентированных некоммерческих организаций, гражданских инициатив, поддержка активных граждан, общественных объединений, действующих на территории Ачинского района

	Задачи муниципальной программы

	- развитие малого и среднего предпринимательства на основе повышения качества и эффективности мер поддержки на муниципальном уровне;
- выявление и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и гражданских инициатив

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется с 2014 по 2030 годы

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период

	1.  Увеличение оборота предприятий малого бизнеса с 85,5 до 120,0 млн. рублей.
1.   Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку (ежегодно), 1 единица.
1.   Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства (ежегодно), 2 единицы.
1. Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства (ежегодно), 1 единица.
1. Объем привлеченных внебюджетных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства (ежегодно), 300,0 тыс. рублей.
1. Число поддержанных и реализованных социальных проектов на территории Ачинского района - 3 ед.;
1. Уровень прироста жителей Ачинского района, принявших участие в реализации проектов - 550 чел.;
1. Число граждан, воспользовавшихся информационной поддержкой по вопросам развития гражданского общества - 20 ед.;
1. Число СО НКО, зарегистрированных на территории Ачинского района, получивших информационную и консультационную поддержку - 3 ед.;
1. Число СО НКО, зарегистрированных на территории Ачинского района, получивших финансовую, имущественную поддержку - 3 ед.;
1. Число зарегистрированных на территории Ачинского района СО НКО - 4 ед.

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы

	Объем финансирования составляет 10 189,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2 117,0 тыс. рублей (1 487,0 тыс. руб. – ФБ, 600,0 тыс. руб. – КБ, 30,0 тыс. руб. – МБ);
2015 год – 3 085,0 тыс. рублей (2 335,0 тыс. руб. - ФБ; 670,0 тыс. руб. – КБ, 80,0 тыс. руб. – МБ);
2016 год – 380,0 тыс. рублей (300,0 тыс. руб. – КБ, 80,0 тыс. руб. – МБ);
2017 год – 180,0 тыс. рублей (100,0 тыс. руб. – КБ, 80,0 тыс. руб. – МБ);
2018 год - 330,0 тыс. рублей (250,0 тыс. руб. – КБ, 80,0 тыс. руб.);
2019 год - 650,0 тыс. рублей (средства МБ);
2020 год - 80,0 тыс. рублей (средства МБ);
2021 год - 80,0 тыс. рублей (средства МБ);
2022 год – 1 123,1 тыс. рублей (1003,1 тыс. руб. – КБ, 120,0 тыс. руб. - МБ);
2023 год – 721,3 тыс. рублей (601,3 тыс. руб. – КБ, 120,0 тыс. руб. - МБ);
2024 год – 721,3 тыс. рублей (601,3 тыс. руб. – КБ, 120,0 тыс. руб. - МБ);
2025 год - 721,3 тыс. рублей (601,3 тыс. руб. – КБ, 120,0 тыс. руб. - МБ);

image1.jpeg